ductionem feliciter perfecit. Felix tamen hoc tentamen imitatores solum paucos est nactum. PIGRAY et ROUSSET circa finem seculi XVI. proposuerunt, ut paries abdominalis anticus super tumore hernioso inscindatur, et indutis digitis partes elapsae in cavum abdominis retrahantur. Methodus haec periculosa, et minus secunda merito reiecta fuit; exponit enim aegrum periculo gravis peritonitidis aut herniae ventralis subsecuturæ; quin repositio partium prolapsarum, ubi hae concreciones variâs iniverunt, aut gangraena correptae sunt, possibilis et tuta sit; hinc methodus a Franco praeposita denuo invaluit, quae investigationibus et observationibus recentioris aevi anatomorum et chirurgorum zelosissimorum: A. COOPER, SCARPA, LAWRENCE, HESSELBACH patris et filii, LANGENBECK etc. varie modificata, et magis magisque perpolita fuit.

Totus *operationis ambitus* includit: 1-mo *praeparationem* necessariorum ad operationem, 2-do ipsam *operationem*, et 3-tio *curam posthumam*.

I. *Praeparatio ad operationem.*

a. *Apparatus instrumentorum*, quo refertur: scalpellum vel culter Bistouri dictus, convexus, — volsella anatomica, — specillum flexile, tenue, sulcatum et acuminatum, — culter (Bistouri) rectus apice acuminato, — specillum sulcato — alatum apice obtuso, — forfex recta apice obtuso vel alia rostriformis, — culter (Bistouri) rectus apice nodoso, — scalpellum, cui apex obtusus et paulum incurvatus, vel culter (Bistouri) Pottii apice nodoso provisus, quorum singulus laciis emplastri adhaesivi ita circumvolvitur, ut acies cultri tantum ad octo lineas versus apicem obtusum libera sit, vel scalpellum ad herniotomiam proprium (herniotomus) Rudtorfferii, aut Richteri aut Coroperi; — apparatus ad deligandas arterias et sistendam haemorrhagiam, — compressorium Hesselbachii pro arteria epigastrica, — unci vel Arnaudii vel vulgares, — acus curvae, filis sericeis triplicatis. cera obductis provisae — oleum, — aqua calida et frigida sufficienti quantitate, — spongia, — candelarum proprius apparatus, si operatio noctu institui deberet.

b. *Apparatus deligationis* coalescit: e lacinia, e linteo tenui, molli, et oleo recenti imbuta, — linteo carpto ma-

iore quantitate, — pluribus laciinis emplastri adhaesivi, — compressis, — pluribus plumaceolis, — fascia T formi, vel bracherio apto.

c) *Dispositio circa assistentes.* Horum quatuor aut quinque requiruntur, quorum unus firmat truncum et extremitates superiores, duo alii extremitates inferiores in situ debito tenent, quartus immediate operanti assistit, et, si quintus adfuerit, is instrumenta subministrabit.

d) *Situs aegri.* Emissio lotio, intestino recto evacuato, et crinibus in tumore abrisis, ubi deligatio fascia T formi firmatur, huius fasciae pars horizontalis circumvolvitur abdomini, perpendicularis vero reflectitur, ne sub operatione inficiatur; aeger dein facie luci obversus, parte corporis superiore et clunibus per supposita pulvinaria aliquantum elevatis, supra mensam non adeo latam, vel lectum transversim ita locatur, ut femora a se invicem divaricata cruribus parum inflexis de mensa vel lecto dependeant, quae deinde a duobus assistentibus in hoc situ tenentur.

II. Operatio

a) Herniae inguinalis incarceratae.

Haec sexduplici constat parte, nimirum: 1-mo incisione integumentorum communium, 2-do: denudatione et incisione sacci herniosi, 3-tio: tentamine partes prolapsas reponendi, 4-to: dilatatione annuli et cervicis sacci herniosi, 5-to: reductione partium elapsarum, 6-to: deligatione.

1. *Incisio integumentorum communium.* Cutis supra tumorem herniosum in plicam transversalem una parte ab operante, alia ab assistente elevata, scalpelli ope perpendiculariter inciditur; incisio haec tanta sit, oportet, ut inflicti vulneris anguli limites tumoris herniosi omnino excedant; quod si non fuerit, vulnus pro re nata iam superiora, iam inferiora versus, iam utrinque manu debite temperata dilatatur; si vero cutis ob tensionem et inflammationem in plicam haud elevari possit, indice et pollice unius manus chirurgi extensa caute inciditur. Hoemorrhagia ex arteria pudenda exter. oriunda per deligationem eiusdem facile sistitur. Circumspectione autem summa in hac operationis parte opus est, ne, si, quod quidem ra-

rum est, hernia sacco hernioso destitueretur, partes hernia contentae hac incisione laedantur, aut funiculus spermaticus, dum hic praecipue in hernia inguinali interna, in lateris exterioris parte superiore decurrit; quidpiam patiat.

2. *Denudatio et incisio sacci herniosi.* Haemorrhagia coërcita et investigato decursu funiculi spermatici ac situ testis, ut horum laesio eo certius praepediatur, tela cellulosa diversae crassitiei, plures subinde lamellas sistens et saccum herniosum obtegens, in loco maxime securo, ut plurimum inferiore, vel ubi sensus fluctuationis distinctissimus est, volsellae beneficio levata acie cultri semper lateraliter directa a sacco incidendo separatur; vel ut alii malunt: specillum sulcatum et acuminatum infra textum cellulosum protruditur, supra quod dein tela cellulosa cultri recti ope transcenditur. Haec encheiresis continuanda erit, donec saccus herniosus denudatus maiore aequabilitate, splendore, nec raro sensu fluctuationis a transparentibus intestinis dignoscatur. Memor tamen sit chirurgus saccum interdum esse tenuissimum, saepe plane abesse posse. Sacco hernioso denudato, ad partem inferiorem, vel in qua sensus fluctuationis distinctior adest, volsella caute elevatam, acie scalpelli horizontaliter ducta, parva plaga aperitur, et super immisso dein indice manus sinistrae, vel specillo sulcato-obtuso forcice apice obtuso provisa, vel forcice rostriformi, vel cultro apice nodoso instructo vulnus per sacci longitudinem dilatatur. Cum facile pars quaedam in hernia contentorum inter cultrum vel forcicem protrusa laedi posset, praestabit semper digitum immittere; huius ope mox dein et investigandum, an adhaerentiae adsint, quae digiti vel cultri ope solvendae erunt. Aperto sacco partes contentae cum aliqua vehementia in conspectum prorumpere solent. Sanguifluxus in hac operationis parte spongia, aqua frigida madida, diligentissime supprimatur, ut chirurgus partes incidendas clare dignoscere valeat.